Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 (
№ 14
29
 августа
2016
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10. 08. 2016     № 71
село Оксино
Ненецкий  автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ОТ 18.07.2016 № 654 «О  СОЗДАНИИ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕРКЕ  ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ  ОРГАНИЗАЦИЙ, ТЕПЛОСЕТЕВЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ  И  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ТЕПЛОВОЙ  ЭНЕРГИИ  К  ОТОПИТЕЛЬНОМУ  СЕЗОНУ»

        Администрация  муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Пункт 1 постановления  Администрации  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от 18.07.2016  № 64  «О  создании  комиссии по  проверке  теплоснабжающих  организаций, теплосетевых организаций  и  потребителей  тепловой  энергии  к отопительному  сезону»  изложить в новой  редакции:
       «1. Создать комиссию по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду на территории  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного округа в следующем составе:
        Председатель комиссии:
Задорин  Сергей  Александрович – Глава муниципального  образования «Пустозерский
 сельсовет» Ненецкого автономного округа
        Заместитель председателя комиссии:
Макарова Светлана Михайловна - начальник Отдела по обеспечению деятельности Администрации муниципального  образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
        Члены комиссии:
Иваников  Виктор Николаевич –начальник ЖКУ «Оксино» МП ЗР «Севержилкомсервис»,
Хозяинов Роман  Ермилович - специалист Администрации муниципального  образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа,
Выучейский Анатолий Иванович - депутат Совета депутатов муниципального  образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа,
Татаревич  Казимир  Викторович – начальник  Нарьян-Марского  территориального отдела Печорского управления  Федеральной Службы  по  экологическому, технологическому и атомному  надзору (Ростехнадзор),
Попов  Роман Николаевич – заместитель начальника  Нарьян-Марского  территориального отдела Печорского управления  Федеральной Службы  по  экологическому, технологическому и атомному  надзору (Ростехнадзор).»

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

ВрИО Главы  администрации муниципального
образования  «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого  автономного округа                                                                  Р.Е.Хозяинов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29. 08. 2016    № 72
село Оксино
Ненецкий  автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА  ПРИНЯТИЯ  РЕШЕНИЙ  О  ПОДГОТОВКЕ  И РЕАЛИЗАЦИИ  БЮДЖЕТНЫХ  ИНВЕСТИЦИЙ  В  ОБЪЕКТЫ  НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА, ПРИОБРЕТАЕМЫЕ  В СОБСТВЕННОСТЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА,  И  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  БЮДЖЕТНЫХ  ИНВЕСТИЦИЙ  В  УКАЗАННЫЕ  ОБЪЕКТЫ

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 31 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04. 2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в собственность муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, и осуществления бюджетных инвестиций в указанные объекты.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава муниципального  образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                            С.А.Задорин

Утвержден
Постановлением Администрации
  МО «Пустозерский  сельсовет» НАО
от   29.08. 2016 № 72
Порядок
 принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в собственность муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа,
и осуществления бюджетных инвестиций в указанные объекты

 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в собственность муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, и осуществления бюджетных инвестиций в указанные объекты (за исключением объектов недвижимого имущества жилого назначения), и осуществления бюджетных инвестиций в указанные объекты устанавливает:
а) порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в собственность муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа за счет средств местного бюджета (далее - бюджетные инвестиции, объекты);
б) порядок осуществления бюджетных инвестиций.
1.2. В ходе исполнения местного бюджета не допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым принято решение о предоставлении субсидий, предусмотренное пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, указанного в абзаце втором пункта 6 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.3. Приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном законодательством Российской Федерации порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за и бюджетными учреждениями или автономными учреждениями муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, унитарными предприятиями муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих организаций, или увеличением уставного фонда унитарных предприятий муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав казны муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Порядок принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций

2.1. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций принимается в форме распоряжения Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2.2. Разработка проекта решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций осуществляется Администрацией муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - ответственный орган), при наличии:
а) утвержденного Решения Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о местном бюджете на очередной финансовый год, предусматривающего осуществление бюджетных инвестиций;
б) потребности в объектах недвижимого имущества.
2.3. В проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций может быть включено несколько объектов.
2.4. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в отношении каждого объекта включает:
а) наименование объекта;
б) характеристики объекта, в том числе предполагаемое месторасположение (населенный пункт,  площадь, мощность, назначение использования (нежилое помещение);
в) цель осуществления бюджетных инвестиций - приобретение объектов недвижимого имущества;
г) наименование ответственного органа;
д) срок приобретения объекта;
е) предполагаемую (предельную) стоимость приобретения объекта;
ж) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций;
з) способ осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка.

3. Порядок осуществления бюджетных инвестиций

[bookmark: Par65]3.1. Бюджетные инвестиции осуществляются следующими способами:
а) самостоятельно ответственным органом путем заключения соответствующих муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
[bookmark: Par67]б) путем заключения соглашения о передаче Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа бюджетным учреждениям или автономным учреждениям муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в отношении которых ответственный орган осуществляет функции и полномочия учредителя, или унитарным предприятиям муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в отношении которых ответственный орган осуществляет права собственника имущества, (далее - организации) полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа муниципальных контрактов от лица указанных органов (далее - соглашение о передаче полномочий).
3.2. Способ осуществления бюджетных инвестиций из предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка определяется ответственным органом по каждому объекту в решении о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.
3.3. Условия передачи полномочий и порядок заключения соглашений о передаче полномочий в случае осуществления бюджетных инвестиций способом, указанным в подпункте "б" пункта 3.1 настоящего Порядка, утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3.4. Расходы, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях приобретения объектов.
3.5. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных ответственному органу.
3.6. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения местного бюджета, и отражаются на открытых в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу лицевых счетах:
а) получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных контрактов ответственным органом самостоятельно;
[bookmark: Par74]б) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств - в случае заключения от имени муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа муниципальных контрактов организациями, указанными в пункте 3.1 настоящего Порядка, от лица ответственных органов.
3.7. Организация осуществляет ведение бюджетного учета, составление и представление в ответственный орган бухгалтерской (финансовой) отчетности в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для получателей бюджетных средств.
3.8. Средства, полученные из местного бюджета в форме бюджетных инвестиций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

	ИНФОРМАЦИЯ

	    На обновленном портале gosuslugi.ru можно проверить состояние своего пенсионного счета - индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России.
    Узнайте:
· платит ли Ваш работодатель страховые взносы на Вашу будущую пенсию;
· сколько у Вас пенсионных баллов;
· сколько у Вас лет стажа;
· сколько у Вас пенсионных накоплений и кто ими управляет.
     Если Вы хотите взять кредит, то можете отправить сведения о состоянии своего индивидуального лицевого счета по электронной почте в банк: банки больше доверяют клиентам, которые подтверждают доход не справкой с работы, а выпиской о состоянии пенсионного счета.

	      Как получить информацию о пенсионном счете:
-Войти на gosuslugi.ru
-Выбрать услугу «Извещение о состоянии лицевого счета в ПФР» — выписка появится на экране
-Сохранить выписку на компьютер или переслать по электронной почте.
    Портал госуслуг обновился в 2015 году и стал удобнее. Теперь у нас можно оплатить штрафы ГИБДД, проверить налоговые задолженности, оформить загранпаспорт и многое другое.
   Полезный совет: Проверяйте свой индивидуальный лицевой счет в Пенсионном фонде хотя бы раз в квартал. Контролируйте своего работодателя!

Информационный бюллетень №14, 2016  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор  Баракова К.Е. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО